Com   a  expressão   de  meus   cumprimentos,   encaminho   a  V.Ex.a,   para
tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o Projeto de Lei anexo, que "autoriza
o Poder Executivo a abrir Créditos Especiais ao Orçamento Municipal".

Os Créditos, no valor total de R$29.720,00 (vinte e nove mil,  setecentos e
vinte reais),  destinam-se a acorrer as  despesas  necessárias  à  execução  do  Convênio  n.°
62.1.3.3748/98,  celebrado  entre  o  Estado   de  Minas  Gerais,   por  intermédio   de   sua
Secretaria  de  Educação,  e  o  Município  de  Ubá,  cuja  cópia  estamos  anexando,  para

[...]

0  Povo  do Município  de Ubá,  por seus  representantes,  decretou,  e  eu,  em  seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art.   1°     Fica  o   Poder  Executivo   autorizado   a  abrir  Créditos  Especiais  ao
Orçamento Municipal do exercício de  1998, no limite de R$29.720,00 (vinte e nove mil,
setecentos e vinte reais), para a execução do projeto:  Qualidade na Educação Básica em
Minas  Gerais/Pro-Qualidade,  Subprojeto  D  -  Fomecimento  de  Material  de  Ensino  e
Aprendizagem, componente D-2, Organização de Cantinhos de Leitura e Biblioteca.

Art. 2° Os recursos para atender à abertura dos Créditos Especiais de que trata o